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„…..Jak ja kocham uroczą mą ziemię,  
kiedy wiosną, latem i jesienią  

pięknym kwieciem  kobierce utkane,  
które w słońcu barwami się mienią ….” 

 
(Paulina Adela Filip  Hymn dla mojej wsi) 
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Urząd Gminy informuje 

SESJE RADY GMINY CHMIELNIK 
Na ostatnich sesjach Rady Gminy Chmielnik podjęto następujące uchwały:  

SESJA IX 
1. UCHWAŁA NR IX/50/2011 Rady Gminy Chmielnik z dnia 13 

czerwca 2011 roku w sprawie zaciągnięcia długoterminowego 
kredytu w Banku Spółdzielczym w Tyczynie z przeznaczeniem 
na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań związanych  
z wykonywaniem zadań inwestycyjnych oraz finansowanie pla-
nowanego deficytu budŜetu Gminy w roku 2011.  

2. UCHWAŁA NR IX/51/2011 Rady Gminy Chmielnik z dnia 13 
czerwca 2011 roku w sprawie upowaŜnienia Wójta Gminy 
Chmielnik do wystawienia weksla „in blanco”. 

3. UCHWAŁA NR IX/52/2011 Rady Gminy Chmielnik z dnia 13 
czerwca 2011 roku upowaŜnienia Wójta Gminy Chmielnik do 
zaciągania zobowiązań ponad kwotę określoną w budŜecie 
Gminy Chmielnik na 2011 rok. 

4. UCHWAŁA NR IX/53/2011 Rady Gminy Chmielnik z dnia 13 
czerwca 2011 roku zmian budŜetu i zmian w budŜecie Gminy 
Chmielnik na 2011 rok. 

SESJA X 
1. UCHWAŁA NR X/54/2011 Rady Gminy Chmielnik z dnia 

27 czerwca 2011 roku w spawie rozpatrzenia i zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego Gminy Chmielnik za rok 2010 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budŜetu Gminy za rok 
2010.  

2. UCHWAŁA NR X/55/2011 Rady Gminy Chmielnik z dnia 
27 czerwca 2011 roku w sprawie udzielenie absolutorium 
Wójtowi Gminy Chmielnik z tytułu wykonania budŜetu 
Gminy za rok 2010. 

3. UCHWAŁA NR X/56/2011 Rady Gminy Chmielnik z dnia 
27 czerwca 2011 roku w sprawie powołania Zespołu dla wy-
raŜenia opinii o zgłoszonych kandydatach na ławników.  

4. UCHWAŁA NR X/57/2011 Rady Gminy Chmielnik z dnia 
27 czerwca 2011 roku w sprawie zmian budŜetu i zmian  
w budŜecie Gminy na 2011 rok.  

5. UCHWAŁA NR X/58/2011 Rady Gminy Chmielnik z dnia 
27 czerwca 2011 roku w sprawie określenia zakresu i formy 
informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finan-
sowej za pierwsze półrocze roku budŜetowego.  

6. UCHWAŁA NR X/59/2011 Rady Gminy Chmielnik z dnia 
27 czerwca 2011 roku w sprawie zmiany Wieloletniej Pro-
gnozy Finansowej Gminy Chmielnik na lata 2011-2015.  

Uchwały dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Chmielnik pod adresem www.bip.chmielnik.pl  w dziale prawo lokalne – uchwały.  

Adam Tereszkiewicz 
 

INWESTYCJE DROGOWE 
Pierwsze dwa kwartały bieŜącego roku były 

pracowitym okresem na drogach gminnych.  
W ostatnim okresie zakończono realizacje dwóch 

przedsięwzięć: remont drogi nr 108259R Chmielnik – 
Nyklówka – Wola Rafałowska na odcinku 2670 m 

i remont drogi nr 854 Chmielnik – Pole w Chmielniku na 
odcinku 700 m. Inwestycje obejmowały: wykonanie robót 
ziemnych polegających na robotach koparkami, 
formowaniu i zagęszczaniu nasypów i oczyszczeniu 
rowów, wykonanie nawierzchni bitumicznej na 
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podbudowie z kruszywa, wykonanie utwardzonych 
poboczy. Wykonawcą robót była firma Miejskie 
Przedsiębiorstwo Dróg i Mostów Sp. z o.o. ul. Rejtana 6, 
35-310 Rzeszów. Łączny koszt wykonania remontu 
wyniósł 1 148 330,16 zł (brutto). Realizacja 
wymienionych przedsięwzięć moŜliwa jest dzięki 
uzyskanym przez Gminę Chmielnik dotacjom z rezerwy 
celowej budŜetu państwa przeznaczonej na 
przeciwdziałanie skutkom klęski Ŝywiołowych lub ich 
usuwanie. 

Rozstrzygnięto równieŜ przetarg na zadanie „Remont 
drogi gminnej nr 108259R Chmielnik – Nyklówka – Wola 
Rafałowska km 1+750 - 2+080.”na długości 330 m (dalszy 
odcinek w kierunku centrum Chmielnika). Wykonawcą 
robót będzie firma STRABAG Sp. z o.o. Wartość 
zamówienia wyniosła 153 391,16 zł (brutto). Ponadto 
w najbliŜszym okresie zostanie podpisana umowa na 
remont – umocnienie rowu przy drodze gminnej nr 108269 
R Błędowa Tyczyńska – Zawodzie na długości 200 m. 
RównieŜ realizacja tych dwóch zadań sfinansowana będzie 
z dotacji przeznaczonej na przeciwdziałanie skutkom 
klęski Ŝywiołowych lub ich usuwanie. 

Cały czas trwają prace przy największej tegorocznej 
inwestycji drogowej – remoncie drogi gminnej nr 

108251R Chmielnik - Malawa z łącznikiem na odcinku 
1176 m. Planuje się, Ŝe realizacja przedsięwzięcia będzie 
zakończona we wrześniu bieŜącego roku. 

W najbliŜszym czasie zostaną wszczęte postępowania 
przetargowe w celu wyłonienia wykonawców na 
modernizacje dróg poscaleniowych. Prace będą 
prowadzone na drogach nr 1540 w Błędowej Tyczyńskiej 
(przysiółek tzw. Zawodzie) i nr 1420 i 1453 w Zabratówce 
(przysiółek tzw. Skalnica). Zadania będą obejmowały 
wykonanie podbudowy z łupka kamiennego wraz z jego 
zaklinowaniem mieszanką kamienną, odmuleniem rowów 
i wymiana istniejących przepustów oraz odcinkowe 
umocnienie rowów. Na realizacje remontu dróg 
poscaleniowych Gmina Chmielnik otrzymała dotację  
w wysokości 200 000,00 zł.  

W miesiącach maju i czerwcu rozdysponowano miedzy 
poszczególne sołectwa 1100 ton kruszywa 
przeprowadzając cząstkowe naprawy dróg o nawierzchni 
Ŝwirowej. Cały czas prowadzone są równieŜ bieŜące prace 
remontowe i ziemne na terenie gminy (odmulanie rowów, 
naprawa przepustów, wyrównywanie korony drogi, 
usuwanie zakrzaczeń itp.). Prace z wykorzystaniem 
koparki będą kontynuowane w najbliŜszym czasie.  

Marek Czarnota 
 

INFORMACJA DOTYCZĄCA POJEMNIKÓW NA SEGREGACJ Ę ODPADÓW 
W związku z likwidacją z dniem 15 czerwca 2011 roku 

w miejscowości Chmielnik pojemników na segregację 
odpadów – przypominam mieszkańcom o obowiązku se-
gregacji odpadów u źródła tzn. w gospodarstwach domo-
wych, w miejscu ich wytworzenia. Worki na segregację 

odpadów naleŜy kupować w placówkach handlowych na 
naszym terenie i wystawiać w wyznaczonych dniach  
w miejscach przejazdu samochodów. Otoczenie naszej 
miejscowości jest naszą wspólną sprawą, a troska o jego 
wygląd i estetykę naleŜy do kaŜdego z nas. 

Wójt Gminy Chmielnik 
Krzysztof Grad 

 
UTRZYMANIE CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA PRZYSTANKACH AUTOBUSOWYCH 

Uprzejmie proszę o zachowanie czystości i porządku 
na przystankach autobusowych. Znajdujące się tam kosze 
na śmieci słuŜyć mają wyłącznie osobom korzystającym 
z komunikacji autobusowej, a nie do wyrzucania odpadów 

pochodzących z gospodarstw domowych.  
Kto zaśmieca miejsca publiczne podlega karze 

grzywny do 500 zł. 

Wójt Gminy Chmielnik 
Krzysztof Grad 

 
UTRZYMANIE CZYSTOŚCI I PORZĄDKU W LASACH 

Rozpoczął się okres wakacji, a więc czas wyjazdów i pie-
szych wycieczek niewątpliwie do ulubionego miejsca naszego 
odpoczynku jakim jest las. Niestety tam, gdzie pojawia się 
człowiek pojawiają się i odpady. Problem dzikich wysypisk 
śmieci stanowi dziś powaŜny problem polskich lasów. Ciągle 
bardzo duŜo ludzi Ŝyje w przeświadczeniu, Ŝe odpady i niepo-
trzebne rzeczy lepiej wyrzucić do lasu niŜ płacić za ich wy-
wóz. 

Nieświadomi obywatele wychodzą z załoŜenia, Ŝe las na-
leŜy do państwa, jest więc „niczyj”, bez znaczenia jest Ŝe go 
niszczą i brudzą. Takie podejście sprawia, iŜ w lasach moŜe-
my spotkać wszelkiego rodzaju śmieci, począwszy od papie-
rów, butelek, na starych krzesłach, a nawet lodówkach koń-
cząc. Takie zachowanie jest niewątpliwie efektem niskiej 

świadomości ekologicznej naszego społeczeństwa i świadczy 
o nas samych.  

Co roku organizowana jest dla mieszkańców zbiórka od-
padów, w ramach której mieszkańcy mogą bezpłatnie oddać 
odpady wielkogabarytowe i niebezpieczne zamiast wyrzucać 
je do lasów. 

A przecieŜ tak naprawdę lasy naleŜą do nas wszystkich, są 
wspólnym dobrem. SłuŜą wypoczynkowi i rekreacji, 
w gęstwinie kryją się i Ŝyją prawdziwi mieszkańcy tego kró-
lestwa. W interesie nas wszystkich leŜy utrzymanie w lasach 
czystości i porządku. 

Wiele osób, zwłaszcza z duŜych miast poszukuje odpo-
czynku i spokoju na łonie natury. Zaśmiecając lasy pozba-
wiamy ich atrakcyjności, bo kto będzie chciał spacerować po 
lesie, gdzie co kilka metrów leŜeć będą śmieci? 

Agata Bolanowska 
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Oświata i kultura 

POMOC MATERIALNA O CHARAKTERZE SOCJALNYM DLA UCZNIÓ W Z TERENU 
GMINY CHMIELNIK 

Wójt Gminy Chmielnik na podstawie ustawy z dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. nr 
256 poz. 2572 z późniejszymi zmianami) informuje 
o moŜliwości skorzystania z pomocy materialnej o charak-
terze socjalnym dla uczniów w roku szkolnym 2011/12 r. 
Pomoc materialna o charakterze socjalnym przysługu-
je uczniom zamieszkałym na terenie Gminy Chmielnik. 
– uczniom szkół publicznych i niepublicznych o upraw-

nieniach szkół publicznych dla młodzieŜy i dla doro-
słych oraz słuchaczom publicznych kolegiów nauczy-
cielskich, nauczycielskich kolegiów języków obcych 
i kolegiów pracowników słuŜb społecznych - do czasu 
ukończenia kształcenia, nie dłuŜej jednak niŜ do ukoń-
czenia 24 roku Ŝycia; 

– wychowankom publicznych i niepublicznych ośrod-
ków umoŜliwiających dzieciom i młodzieŜy upośle-
dzonym w stopniu głębokim, a takŜe dzieciom 
i młodzieŜy upośledzonym umysłowo ze sprzęŜonymi 
niepełnosprawnościami realizację odpowiednio obo-
wiązku szkolnego i obowiązku nauki - do czasu ukoń-
czenia realizacji obowiązku nauki; 

– uczniom szkół niepublicznych nieposiadających 
uprawnień szkół publicznych dla młodzieŜy i dla doro-
słych - do czasu ukończenia realizacji obowiązku na-
uki, 

– słuchaczom niepublicznych kolegiów nauczycielskich 
i nauczycielskich kolegiów języków obcych - do czasu 
ukończenia kształcenia, nie dłuŜej jednak niŜ do ukoń-
czenia 24 roku Ŝycia. 

Świadczeniami pomocy materialnej o charakterze so-
cjalnym są: 
– stypendium szkolne; 
– zasiłek szkolny. 
Stypendium szkolne moŜe otrzymać uczeń znajdujący 
się w trudnej sytuacji materialnej, wynikającej z niskich 
dochodów na osobę w rodzinie, w szczególności gdy 
w rodzinie występuje: bezrobocie, niepełnosprawność, 
cięŜka lub długotrwała choroba, wielodzietność, brak 
umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo-
wychowawczych, alkoholizm lub narkomania, a takŜe gdy 
rodzina jest niepełna lub wystąpiło zdarzenie losowe. 
Miesięczna wysokość dochodu netto na osobę w rodzinie 
ucznia uprawniająca do ubiegania się o stypendium szkol-
ne nie moŜe być większa niŜ kwota 351 zł – art. 8 ust. 1 
pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 z późniejszymi zmia-
nami) . 
Stypendium szkolne jest przyznawane na wniosek: 
– rodziców, opiekunów prawnych niepełnoletniego 

ucznia, 
– pełnoletniego ucznia, 
– dyrektora szkoły 
– stypendium szkolne moŜe być przyznane z urzędu 
Stypendium szkolne moŜe być udzielone w formie:  

(moŜe być udzielone w jednej lub kilku formach równo-
cześnie) 
– całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału 

w zajęciach edukacyjnych wykraczających poza zaję-
cia realizowane w szkole w ramach planu nauczania, 
moŜe dotyczyć zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych, 
w tym wyrównawczych o charakterze informatycznym, 
technicznym, przedmiotowym, artystycznym, sporto-
wym, lub turystyczno - krajoznawczym organizowa-
nych przez szkoły i placówki oświatowe oraz inne pla-
cówki, które prowadzą statutową działalność w tym 
zakresie 

– pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym moŜe 
dotyczyć w szczególności zakupu podręczników, stroju 
sportowego oraz innych przedmiotów ściśle związa-
nych z procesem edukacyjnym w szkole do której 
uczęszcza uczeń 

– całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów zwią-
zanych z pobieraniem nauki poza miejscem zamiesz-
kania moŜe dotyczyć kosztów zakwaterowania w in-
ternacie, bursie, lub stancji, kosztów zakupu posiłków, 
kosztów dojazdu do szkół środkami komunikacji zbio-
rowej  

– świadczenia pienięŜnego, jeŜeli poprzednie formy są 
niecelowe lub niemoŜliwe.  

Wniosek o przyznanie świadczenia pomocy materialnej 
o charakterze socjalnym zawiera w szczególności:  
– imię i nazwisko ucznia i jego rodziców; 
– miejsce zamieszkania ucznia; 
– dane uzasadniające przyznanie świadczenia pomocy 

materialnej,  
– poŜądaną formę świadczenia pomocy materialnej inną 

niŜ forma pienięŜna. 
Do wniosku naleŜy dołączyć dokumenty potwierdzające 
uzyskanie dochodu w rodzinie w miesiącu poprzedzają-
cym miesiąc składania wniosku (zaświadczenia albo 
oświadczenia), jeśli nastąpiła utrata dochodu z miesiąca, w 
którym wniosek został złoŜony.  
W przypadku ubiegania się o stypendium szkolne dla 
ucznia, którego rodzina korzysta ze świadczeń pienięŜnych 
z pomocy społecznej, zamiast zaświadczenia albo oświad-
czenia o wysokości dochodów przedkłada się zaświadcze-
nie albo oświadczenie o korzystaniu ze świadczeń pienięŜ-
nych z pomocy społecznej.  
Stypendium nie przysługuje: 
– dzieciom uczęszczających do klas „zerowych”, 
– uczniom, którzy nie mieszkają na terenie gminy 

Chmielnik, 
– uczniom, którzy otrzymują inne stypendia ze środków 

publicznych z wyjątkiem sytuacji, kiedy uczeń, otrzy-
muje stypendium szkolne w wysokości, która łącznie z 
innym stypendium o charakterze socjalnym ze środków 
publicznych nie przekracza dwudziestokrotności kwo-
ty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 
listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych,  
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a w przypadku słuchaczy kolegiów nauczycielskich, 
nauczycielskich kolegiów języków obcych i kolegiów 
pracowników słuŜb społecznych - osiemnastokrotności 
kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy 
z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzin-
nych.  

Dokumentami potwierdzającymi poniesienie wydatków na 
cele edukacyjne są faktury, rachunki uproszczone, imienne 
wystawione na ucznia, któremu przyznano stypendium; 
wnioskodawcę: rodzica/prawnego opiekuna ucznia pobie-
rającego stypendium lub pełnoletniego ucznia/słuchacza. 
Istotne jest takŜe by np. buty, spodnie itp. miały adnotację 
„szkolne” lub „sportowe”. 
Zasiłek szkolny moŜe być przyznany uczniowi (słucha-
czowi lub wychowankowi) znajdującemu się przejściowo 
w trudnej sytuacji materialnej, z powodu zdarzenia loso-
wego. 
Do ubiegania się o zasiłek szkolny uprawnieni są wszy-
scy uczniowie, którzy spełniają łącznie następujące 
kryteria:  
– mają miejsce zamieszkania na terenie gminy Chmiel-

nik, 
– w rodzinie zaistniało zdarzenie losowe 
Miesięcznej wysokości dochodu przeliczonego na osobę 
w rodzinie ucznia w odniesieniu do przyznawania zasiłku 
szkolnego nie bierze się pod uwagę. 

O zasiłek szkolny moŜna ubiegać się w terminie nie dłuŜ-
szym niŜ dwa miesiące od wystąpienia zdarzenia uzasad-
niającego przyznanie tego zasiłku. Zasiłek szkolny jest 
przyznawany jeden raz w stosunku do jednego zdarzenia 
losowego. 

WNIOSKI O PRZYZNANIE STYPENDIUM 
SZKOLNEGO NA ROK SZKOLNY 2011/2012 

MOśNA SKŁADA Ć W ZESPOLE EKONOMICZNO 
– ADMINISTRACYJNYM SZKÓŁ W CHMIELNIKU 

(pok. 6) w terminie:  

od 16 sierpnia 2011 r. do 15 września 2011 r. 

Formularze wniosku moŜna pobrać (od 14 sierpnia 2011 
r.) ze strony internetowej www.chmielnik.pl lub 
w Zespole Ekonomiczno – Administracyjnym Szkół 
w Chmielniku – pok. nr 6 w godzinach od 730 do 1530. 
W przypadku słuchaczy kolegiów nauczycielskich, na-
uczycielskich kolegiów języków obcych i kolegiów pra-
cowników słuŜb społecznych wnioski składa się w termi-
nie od 16 sierpnia do dnia 15 października danego roku 
szkolnego. 
W szczególnie uzasadnionych przypadkach (sytuacji lo-
sowej) wniosek moŜe być złoŜony po upływie wyŜej wy-
mienionych terminów, musi jednak zawierać uzasadnienie 
niezachowania tych terminów. 

Agnieszka Ciura 
 

INFORMACJE DLA RODZICÓW UCZNIÓW, KTÓRZY W ROKU SZKO LNYM 2011/2012 
BĘDĄ UCZĘSZCZAĆ DO KLAS I-III SZKOŁY PODSTAWOWEJ, KLASY III 

GIMNAZJUM ORAZ UCZNIÓW NIEPEŁNOSPRAWNYCH. 
Wójt Gminy Chmielnik na podstawie rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 25 maja 2011 r. w sprawie szcze-
gółowych warunków udzielania pomocy finansowej 
uczniom na zakup podręczników (Dz. U. z 2011 r. Nr 111, 
poz. 652) oraz Uchwały Nr 68/2011 Rady Ministrów 
z dnia 25 maja 2011 r. w sprawie Rządowego programu 
pomocy uczniom w 2011 r. - "Wyprawka szkolna" infor-
muje o moŜliwości dofinansowania zakupu podręczników 
dla uczniów. 
Warunki przyznania pomocy w formie dofinansowania 
do zakupu podręczników.  
O pomoc mogą ubiegać się uczniowie: 
1. Uczący się w szkołach na terenie Gminy Chmielnik. 
2. Rozpoczynający naukę w klasie: 

• I – III szkoły podstawowej, 
• III gimnazjum,  

3. Uczniowie słabo widzący, niesłyszący, z upośledze-
niem umysłowym w stopniu lekkim oraz z niepełno-
sprawnościami sprzęŜonymi (jeŜeli jedną z niepełno-
sprawności jest w/w niepełnosprawność) posiadający 
orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego wyda-
ne przez publiczną poradnię psychologiczno - peda-
gogiczną. 

W tym roku pomoc w formie dofinansowania zakupu 
podręczników mogą otrzymać uczniowie, którzy spełniają 
jedno z trzech niŜej wymienionych kryteriów: 
– pochodzący z rodzin, w których dochód na osobę w 

rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego, o któ-
rym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 Nr 175, 

poz. 1362 ze zm.); obecnie wynosi 351,00 zł netto na 
osobę w rodzinie; 

– pochodzący z rodzin niespełniających kryterium do-
chodowego, a w których występują przypadki określo-
ne w art. 7 ustawy o pomocy społecznej (np. ubóstwo, 
sieroctwo, bezdomność, bezrobocie, przemoc w rodzi-
nie, alkoholizm, narkomania, zdarzenie losowe); w ta-
kiej sytuacji wnioskodawca dołącza uzasadnienie po-
trzeby przyznania pomocy; 

– posiadający orzeczenie o potrzebie kształcenia specjal-
nego, o którym mowa w art. 71b ust. 3 ustawy z dnia 7 
września 1991 r. o systemie oświaty, realizujących 
w roku szkolnym 2011/2012 obowiązek szkolny lub 
obowiązek nauki w szkołach dla dzieci i młodzieŜy lub 
w ogólnokształcących szkołach muzycznych I stopnia, 
ogólnokształcących szkołach muzycznych II stopnia, 
ogólnokształcących szkołach sztuk pięknych lub lice-
ach plastycznych. 

Zasady udzielania pomocy  
1. Pomoc moŜe być udzielana na wniosek rodziców 

ucznia (prawnych opiekunów, rodziców zastępczych), 
a takŜe, nauczyciela, pracownika socjalnego lub innej 
osoby, za zgodą przedstawiciela ustawowego lub ro-
dziców zastępczych. 

2. Wniosek skierowany do dyrektora szkoły, do której 
uczeń będzie uczęszczał w roku szkolnym 2011/2012 
naleŜy złoŜyć w Zespole Ekonomiczno Administra-
cyjnym Szkół w Chmielnik pokój nr 6 w terminie do 
dnia 15 sierpnia 2011 r. 

3. Dyrektor sporządza listę uczniów uprawnionych do 
otrzymania pomocy. 
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4. Po otrzymaniu środków pienięŜnych na dofinansowa-
nie zakupu podręczników dyrektor szkoły zwraca ro-
dzicom koszt zakupu na podstawie przedstawionych 
dokumentów zakupu. 

5. W przypadku szkół prowadzonych przez osoby praw-
ne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego 
lub przez osoby fizyczne koszt zakupu podręczników 
zwraca Wójt Gminy. 

Wymagane dokumenty 
1. Wypełniony wniosek (formularze wniosku moŜna 

pobrać ze strony internetowej www.chmielnik.pl lub 
w Zespole Ekonomiczno – Administracyjnym Szkół 
w Chmielniku – pok. nr 6 w godzinach od 730 do 1530) 

2. Dokumenty potwierdzające dochód rodziny (netto) 
z miesiąca poprzedzającego miesiąc złoŜenia wniosku. 
W uzasadnionych przypadkach – zamiast zaświadcze-
nia o wysokości dochodów oświadczenie o wysokości 
dochodów. 

3. W przypadku gdy rodzina ucznia korzysta ze świad-
czeń pienięŜnych z pomocy społecznej (zasiłek stały, 
zasiłek okresowy), wymagane jest zaświadczenie z 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

4. W przypadku uczniów pochodzących z rodzin nie-
spełniających kryterium dochodowego do wniosku na-
leŜy dołączyć uzasadnienie potrzeby przyznania po-
mocy. 

5. W przypadku dzieci niepełnosprawnych naleŜy dołą-
czyć kopię orzeczenie o potrzebie kształcenia specjal-
nego. 

Wartość pomocy 
1. Szkoły podstawowe 
– dla uczniów klas I – III szkół podstawowych - do180 zł 
– dla uczniów niepełnosprawnych klas I- III szkół pod-

stawowych - do 180 zł 
– dla uczniów niepełnosprawnych klas IV-VI szkół pod-

stawowych - do 210 zł 
2. Gimnazja  
– dla uczniów klas III gimnazjów - do 325 zł 
– dla uczniów niepełnosprawnych klas I-III gimnazjum -

do 325 zł 

3. Szkoły ponadgimnazjalne 
– dla uczniów niepełnosprawnych szkół ponadgimna-

zjalnych, z wyłączeniem zasadniczych szkół zawodo-
wych - do 390 zł 

– dla uczniów niepełnosprawnych zasadniczych szkół 
zawodowych - do 315 zł 

Informacje dodatkowe 
1. W przypadku zakupów indywidualnych dowodem 

zakupu podręczników jest faktura VAT wystawiona 
imiennie na ucznia, rodzica (prawnego opiekuna, ro-
dzica zastępczego) lub rachunek, paragon lub oświad-
czenie o zakupie podręczników. W przypadku złoŜe-
nia oświadczenia o zakupie podręczników 
do oświadczenia naleŜy dołączyć informację o rozli-
czeniu wydatków tylko w ramach Rządowego pro-
gramu pomocy uczniom w 2011 r. – „Wyprawka 
szkolna”. 

2. W przypadku zakupu podręczników dla grupy 
uczniów koszty zakupu podręczników są zwracane 
rodzicom uczniów (prawnym opiekunom, rodzicom 
zastępczym) po przedłoŜeniu potwierdzenia zakupu 
zawierającego w szczególności: imię i nazwisko 
ucznia, klasę, do której uczeń będzie uczęszczał, adres 
szkoły, wykaz zakupionych podręczników, kwotę za-
kupu, datę zakupu i czytelny podpis podmiotu doko-
nującego zakupu (np. przedstawiciela rady rodziców). 
Potwierdzenie wystawia podmiot dokonujący zakupu 
(np. rada rodziców), na podstawie faktury VAT i listy 
uczniów, dla których zakupiono podręczniki. 

3. Przy składaniu wniosku naleŜy przedłoŜyć do wglądu 
oryginały wymaganych dokumentów. 

Formularze wniosku moŜna pobrać ze strony interneto-
wej www.chmielnik.pl lub w Zespole Ekonomiczno – 
Administracyjnym Szkół w Chmielniku – pok. nr 6 
w godzinach od 730 do 1530. 
W wyŜej wymienionych sprawach dodatkowych informa-
cji udzielają pracownicy Zespołu Ekonomiczno- Admini-
stracyjnego Szkół w Chmielniku pokój nr 6, tel. 17 22 
96 608. 

Agnieszka Ciura 
 

JĘZYK NIEMIECKI? DLACZEGO NIE? 

Po raz pierwszy w historii Gimnazjum im. Szarych 
Szeregów w Chmielniku trzech uczniów kl. III uzyskało 
międzynarodowy certyfikat Goethe-Institut Fit In Deu-
tch 1. Są to Justyna Kozłowska, Izabella Ziaja i Jarosław 
Szpunar.  

Posiadanie ceryfikatu Fit In Deutch 1 jest potwierdze-
niem umiejętności językowych na poziomie podstawowym 
(A1). Ceryfikat ten jest adresowany do młodzieŜy szkol-
nej, jest on równieŜ przepustką do kolejnych certyfikatów 
na wyŜszych poziomach zaawansowania językowego, 
które uczniowie mogą zdawać niezaleŜnie od szkolnych 
programów nauczania.  

Certyfikaty Goethe-Institut cieszą się na całym świecie 
duŜym uznaniem i wysokim prestiŜem. Dzięki uzyskaniu 
certyfikatów językowych uczący się otrzymują rzetelną 
informację, na jakim poziomie mówią, rozumieją, piszą i 
czytają w obcym języku. Certyfikat jest więc oficjalnym 
potwierdzeniem umiejętności językowych. 

Jest to na pewno pierwszy, dobry krok w kierunku do-
skonalenia znajomości języka niemieckiego i znak, Ŝe 
młodzieŜ zaczyna widzieć potrzebę zdobywania umiejęt-
ności językowych nie tylko w zakresie tak powszechnego 
j. angielskiego. 

Jadwiga Samagalska 
 

UCZEŃ Z CHMIELNIKA W SEJMIE RP  
Uczeń Gimnazjum im. Szarych Szeregów w Chmielni-

ku miał okazję osobiście się przekonać jak to jest być 
posłem w Sejmie RP, podczas XVII Sesji Sejmu Dzieci 
i MłodzieŜy 1 czerwca 2011 r. 
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Lista posłów i posłanek, uczestniczących w XVII Sesji 
Sejmu Dzieci i MłodzieŜy, obejmowała młodzieŜ zarówno 
z gimnazjów jak i liceów całej Polski. W wyniku rekrutacji 
z Podkarpacia wyłoniono 15 szkół, których przedstawicie-
le mieli zasiadać w sejmowych ławach.  

 
Mały poseł w wielkim sejmie 

Oczywiste jest, Ŝe kaŜdy kto chciał zostać posłem sej-
mu dziecięcego musiał spełnić zasady rekrutacji. W ra-
mach przygotowań do XVII Sesji Sejmu Dzieci i Młodzie-
Ŝy realizowany był projekt „Wolontariat na rzecz aktyw-
ności obywatelskiej”, który słuŜył wyłonieniu uczestników 
tejŜe Sesji. Projekt prowadzony był na terytorium Polski 
i trwał od 7 lutego do 1 czerwca 2011 r. Uczniowie mieli 
zrealizować i przedstawić 5 działań związanych z wolonta-
riatem wykazując się przy tym aktywnością społeczną 
i kreatywnością. 

W Gimnazjum nie było trudno znaleźć prawdziwych 
aktywistów na rzecz wolontariatu. MłodzieŜ działająca w 
Szkolnym Klubie Wolontariusza nie szczędziła sił i pomy-
słów na działania. Szybko wyłoniono liderów, którzy pod 
nadzorem nauczycieli koordynowali całe przedsięwzięcie. 
Damian Lekki uczeń klasy I, dziś juŜ doświadczony poseł, 
tak wspomina ten czas przygotowań: 

„- Postanowiliśmy, Ŝe najpierw zbadamy potrzeby na-
szej społeczności. Jedna grupa zajęła się badaniem potrzeb 
osób starszych. Przeprowadzali ankiety, wywiady z pra-
cownikami i mieszkańcami Domu Pomocy Społecznej. 
Często odwiedzaliśmy pensjonariuszy tego domu. Druga 
grupa zajęła się badaniem potrzeb młodzieŜy. Badaliśmy, 
gdzie młodzieŜ w naszej gminie spędza swój czas wolny. 
Przeprowadzaliśmy wywiady z pracownikami miejsc, do 
których młodzieŜ uczęszcza. Jednym z naszych działań 
było ogłoszenie konkursu na plakaty promujące miejsca 
w których spędzamy czas wolny. Wreszcie z małymi pro-
blemami technicznymi (w pewnym momencie nasza praca 
konkursowa straciła dane) 23.03.11 r. wysłaliśmy naszą 
pracę konkursową. Pozostało tylko czekać.” 

Okres przygotowań do Sesji nie kończył się na działa-
niach konkursowych. Do 1 czerwca przyszli posłowie 
i posłanki musieli pracować nad projektem uchwały 
w sprawie zaleceń dotyczących rozwoju wolontariatu 
i aktywności społecznej wśród młodzieŜy, przedstawiać 
własne pomysły zmian, przeprowadzić szkolną debatę na 
temat niektórych fragmentów uchwały oraz przeanalizo-
wać regulamin posiedzenia Sejmu XVII SDiM. 

Taka praca musiała mieć szczęśliwy finał. 

Sejm Dzieci i MłodzieŜy przyjął uchwałę na temat wo-
lontariatu, w której podkreślono, Ŝe działalność społeczna 
i wolontariacka, podejmowana przez młodych ludzi, jest 
jednym z kluczowych elementów ich rozwoju obywatel-
skiego. 

Damian natomiast wrócił z Warszawy pod wraŜeniem 
wszystkiego co się tam działo w ciągu dwóch dni pobytu. 
Nic dziwnego. Wraz z grupą młodzieŜy z Podkarpacia 
zwiedził Warszawę, zasiadał w ławie poselskiej, głosował 
nad projektem uchwały. Miał okazję spotkać się ze zna-
nymi politykami jak Marszałek Sejmu Grzegorz Schetyna, 
minister gospodarki pan Waldemar Pawlak, minister edu-
kacji narodowej pani Katarzyna Hall, minister pracy i 
polityki społecznej pani Jolanta Fedak, rzecznik praw 
dziecka pan Marek Michalak. Przywiózł mnóstwo zdjęć. 

Dla zainteresowanych, korzystając ze źródła jakim jest 
Witryna edukacyjna Kancelarii Sejmu (www.edukacja. 
sejm.gov.pl), poniŜej przytaczam historię Sejmu Dzieci 
i MłodzieŜy. 

Pierwsza sesja Sejmu Dzieci i MłodzieŜy odbyła się 
w 1994 r. z inicjatywy Pani Urszuli Pańko – wicedyrektora 
ówczesnego Biura Informacyjnego Kancelarii Sejmu 
i Pani Janiny Ochojskiej – Prezesa Polskiej Akcji Humani-
tarnej, przy duŜej pomocy organizacyjnej Pana Władysła-
wa Sierotnika – Prezesa Towarzystwa Ochrony Praw 
i Godności Dziecka „Wyspa” oraz Pana Tomasza Polkow-
skiego – Prezesa Towarzystwa „Nasz Dom”. Dzieci szkół 
podstawowych i ponadpodstawowych obradowały na 
temat „Wojna – zagroŜeniem szczęśliwego dzieciństwa”. 

 
Przemawiać teŜ moŜna z uśmiechem 

Kolejnym sesjom Sejmu Dzieci i MłodzieŜy nadano 
rangę inicjatywy poselskiej, czego wyrazem było powoła-
nie Zespołu Organizacyjnego, któremu do X sesji prze-
wodniczyła posłanka Parlamentarnej Grupy Kobiet Pani 
Irena Nowacka (do 2004 r.), a następnie do XI sesji po-
słanka Pani Mirosława Kątna (do 2005 r.).  

Od XII Sesji Sejmu Dzieci i MłodzieŜy prace związane 
z jego organizacją przejęła Wszechnica Sejmowa wcho-
dząca w skład Biura Korespondencji i Informacji. Pomocy 
w organizacji SDiM udzielają takŜe posłowie z Komisji 
Edukacji, Nauki i MłodzieŜy. 

Marszałek Sejmu RP wyraŜa zgodę na organizację ko-
lejnej sesji i akceptuje jej wiodący temat oraz tematy prac 
szczegółowych. Na tej podstawie jest przygotowywany 
kalendarz prac Sejmu Dzieci i MłodzieŜy. 

Współorganizatorem przedsięwzięcia jest resort eduka-
cji narodowej. Kuratoria oświaty powołały Wojewódzkie 
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Zespoły Organizacyjne Sejmu Dzieci i MłodzieŜy. Zespo-
ły te, zgodnie z przekazywanym im terminarzem prac, 
powiadamiają uczniów szkół ponadpodstawowych na 
terenie całego kraju o tematyce danej sesji, wybierają 
posłów spośród autorów nadsyłanych prac, organizują 
przyjazdy członków komisji problemowych i posłów do 
Warszawy. W wielu województwach Zespoły Organiza-
cyjne Sejmu Dzieci i MłodzieŜy są inicjatorami spotkań 
młodych posłów z miejscowymi władzami administracyj-
nymi i samorządowymi. 

NaleŜy podkreślić teŜ waŜną rolę Sekretariatu Posie-
dzeń Sejmu Kancelarii Sejmu. Jego pracownicy przygoto-
wują scenariusz plenarnego posiedzenia, przeszkalają 
młodych marszałków, pomagają w prowadzeniu samych 
obrad oraz przygotowują stenogram z przebiegu obrad 
Sejmu Dzieci i MłodzieŜy. 

Sejm Dzieci i MłodzieŜy zbiera się raz do roku, 
1 czerwca w Międzynarodowym Dniu Dziecka. Nadmie-
nić naleŜy, Ŝe Polska jako pierwszy kraj w Europie zorga-
nizowała tego typu przedsięwzięcie. 

Zdaje się, Ŝe organizacja takiego przedsięwzięcia jak 
SDiM ma sens – uczy, bawi, integruje. Potwierdza to sam 
jego uczestnik: 

„- Dzięki temu wyjazdowi mogłem poznać wiele lide-
rek i liderów z innych miejscowości, województw. Wy-

mieniłem się z nimi doświadczeniami, zobaczyłem jak 
wiele rzeczy robi wolontariat. Spotkałem się z ludźmi, 
którzy podobnie jak ja chcą pomagać innym. Myślę Ŝe po 
tym wyjeździe będę miał jeszcze więcej pomysłów na 
działania wolontaryjne.” 

Gimnazjum im. Szarych Szeregów w Chmielniku skła-
da serdeczne podziękowania PrzełoŜonym, Pracownikom 
i Mieszkańcom Domu Pomocy Społecznej w Chmielniku 
oraz wszystkim mieszkańcom gminy, którzy przyczynili 
się do realizacji tego projektu, za okazaną pomoc i Ŝyczli-
wość.  

 
Przyszłość narodu 

 

Monika Wójcik 
 

II PRZEGLĄD PIOSENKI I POEZJI NIEMIECKOJ ĘZYCZNEJ W SZKOLE 
PODSTAWOWEJ NR 2 W CHMIELNIKU  

  

   
„Wiedza otwiera horyzonty 

i sprzyja duchowemu rozwojo-
wi człowieka. Prawdziwie wiel-
ki jest ten człowiek, który chce 
się czegoś nauczyć”. Słowa te, 
których autorem jest Ojciec 
Święty Jan Paweł II, patron 
naszej szkoły, były po raz ko-
lejny mottem II Przeglądu Pio-

senki i Poezji Niemieckojęzycznej. Odbył się on 25 maja 
2011 roku w Szkole Podstawowej nr 2 w Chmielniku. 
I Przegląd, który odbył się w ubiegłym roku był wspaniałą 
motywacją do nauki. PoniewaŜ wiele osób wyraziło Ŝy-
czenie, aby Przegląd stał się imprezą cykliczną, został on 
wpisany w kalendarz szkoły. Tym razem gościliśmy 
uczniów z pięciu szkół: dwóch gimnazjów z Chmielnika 
i trzech szkół rzeszowskich.  

Na Przeglądzie zaprezentowali się równieŜ gospodarze 
- uczniowie SP nr 2 w Chmielniku: Klaudia Solecka, Da-
wid Kwoka, Tomasz Kwoka, Michał Sitarz, Mateusz 

Oczoś, Arkadiusz Cwynar, Aleksandra Murias, Kinga 
Kwoka, Izabela Niziołek, Pola Skoczylas, Paulina Nowak, 
Klaudia Kwoka, Wojciech Dworak. Uczniowie recytowali 
wiersze, śpiewali piosenki, tańczyli, przedstawili scenkę 
kabaretową. Wojciech Dworak wykonał na fortepianie 
utwór niemieckiego kompozytora Johanna Sebastiana 
Bacha. Uczniowie przygotowali się do występów pod 
kierunkiem pani mgr Aurelii Malak. 

Uczennice Ogólnokształcącej Szkoły Muzycznej I i II 
stopnia w Zespole Szkół Muzycznych nr 1 w Rzeszowie, 
zaprezentowały dwa wiersze i piosenkę. Justyna Tylutki 
wykonała wiersz Augusta Heinricha Hoffmana von Fal-
lersleben Der kleineVogelfänger. Marta Śmiałek recytowa-
ła wiersz Annette von Droste-Hülshoff Muter hat immer, 
zaś Oliwia Skóra śpiewała piosenkę Rolfa Zuckowskiego 
Bald, bald, bald. Uczennice przygotowała do Przeglądu 
pani mgr Paulina Wziątka.  

Następnie wystąpili uczniowie Gimnazjum im. Szarych 
Szeregów w Chmielniku: Jakub Sitarz (wiersz – Auf der 
Straße), Jarosław Szpunar (wiersz Franka Wallnera – Am-
selsonett) i Izabella Ziaja (wiersz Manfreda Mai – Rotkä-
ppchen). Uczniów przygotowała do występu pani mgr 
Jadwiga Samagalska.  

Społeczne Gimnazjum „Doliny Strugu” w Chmielniku 
reprezentowane było przez Jolantę Tadla, która w bardzo 
ciekawy sposób zaprezentowała opowiadanie Christine 
Nöstlinger Ich merke doch, dass du was hast! – uczennica 
pana mgr Pawła WaŜnego.  

Uczniowie Gimnazjum nr 11 w Rzeszowie, przygoto-
wani przez panią mgr Agnieszkę Feliks, wykonali utwory 
muzyczne i literackie. Jaromir Sarzyński zagrał trzy nie-
mieckie ludowe melodie: Volkslied aus Mähren Im Mär-
zen der Bauer, Schlesische Volksweise Alle Vögel sind 
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schon da oraz Volkslied Backe, backe Kuchen.. Patrycja 
Hałoń recytowała wiersz Manchmal wünsche ich mir. 
Alicja Leja zaprezentowała wiersz Janoscha Das Liebe-
sbrief-Ei. 

Gimnazjum nr 12 z Rzeszowa wzięło udział w Prze-
glądzie po raz pierwszy. Reprezentowane ono było między 
innymi przez Agatę Dziura, Oliwię Jędruch i Weronikę 
Kuźniar, które razem zaśpiewały piosenkę Freunde. Agata 
Ziobroń zarecytowała wierz Wisławy Szymborskiej Do 
serca w niedzielę, w tłumaczeniu na język niemiecki An 
mein Herz am Sonntag. Filip Łach wykonał wiersz Jose-
pha von Eichendorffa Der frohe Wandersmann. Uczenni-
ce: Faustyna Wiglusz, Katarzyna Kucharska i Gabriela 
Borek zaśpiewały piosenkę Die Liebe. 

Podczas II Przeglądu Piosenki i Poezji Niemieckoję-
zycznej gościliśmy tłumacza przysięgłego języka niemiec-
kiego, pracownika Zakładu Filologii Germańskiej Uniwer-
sytetu Rzeszowskiego – dr Agnieszkę Buk, nauczycielkę 

Technikum nr 8 z Rzeszowa – Krystynę Trojnar, nauczy-
cielkę Technikum nr 8 z Rzeszowa – Teresę Bilińską. 
Dzień ten stał się okazją do zaprezentowania naszej szko-
ły, która od wielu lat pozyskuje fundusze i wzbogaca swą 
ofertę zajęć pozalekcyjnych. Nasze starania nie uszły uwa-
dze Konsula Honorowego Republiki Federalnej Niemiec – 
Panu Adamowi Gajdek, który ponownie przekazał upo-
minki dla uczniów występujących podczas Przeglądu. 
RównieŜ Biblioteka Gminna w Chmielniku przekazała 
nam nagrody dla uczestników. Wszyscy uczniowie i na-
uczyciele otrzymali pamiątkowe dyplomy. 

II Przegląd Piosenki i Poezji Niemieckojęzycznej stał 
się kolejną okazją do przebywania w gronie osób swobod-
nie posługujących się językiem niemieckim. Wzięła w nim 
udział większa liczba uczestników niŜ w roku ubiegłym. 
Uczniowie chętnie i z radością prezentują nabyte umiejęt-
ności rozwijając swoje zainteresowania. 

Aurelia Malak 
 

XIV FESTYN RODZINNY 

 
19 czerwca, juŜ po raz czternasty, bawiono się na fe-

stynie rodzinnym zorganizowanym przy Szkole Podsta-
wowej nr 3 im. Św. Maksymiliana Marii Kolbego  
w Chmielniku.  

W przygotowania zaangaŜowali się wszyscy: pani Dy-
rektor, Rada Rodziców, uczniowie, nauczyciele oraz 
Sponsorzy. 

Pogoda była wprawdzie kapryśna, ale opady deszczu 
nie przeszkodziły w występach zespołów tanecznych, 
w których prezentowali się uczniowie uczęszczający na 
zajęcia w ciągu całego roku szkolnego.  

Rodzice, jak zwykle zadbali o pyszne przekąski, a na-
uczyciele zorganizowali zabawy przy muzyce.  

Na dzieci czekały fanty z niespodziankami oraz plac 
zabaw, na którym moŜna było skorzystać z huśtawek, 
zjeŜdŜalni i bujawek.  

Nie zabrakło teŜ róŜnego rodzaju konkursów 
i popisów, za które otrzymywało się na-grody.  

Atrakcją okazało się malowanie twarzy, którego doko-
nywały Panie pracujące w przedszkolu.  

Dorośli i młodzieŜ mogli potańczyć w rytm melodii 
róŜnych epok.  

Dziękujemy zarówno organizatorom, jak teŜ uczestni-
kom. Podobna impreza czeka nas za rok. 

ElŜbieta Świerk 
 

DZIEŃ JEDNOŚCI 

 
18 czerwca, w sobotę, obok budynku Szkoły Podsta-

wowej nr 3 im. Św. Maksymiliana Marii Kolbego  
w Chmielniku, miał miejsce XII Powiatowy Dzień Jedno-

ści z Osobami Niepełnosprawnymi Powiatu Rzeszowskie-
go. 

Na to spotkanie przybyli wraz z opiekunami członko-
wie stowarzyszeń z 12 gmin powiatu rzeszowskiego oraz 
władze powiatu i naszej gminy, duchowni, parlamentarzy-
ści. 

Spotkanie rozpoczęła Msza św. koncelebrowana, której 
przewodniczył ks. Stanisław Słowik, dyrektor Rzeszow-
skiego Oddziału Caritas. Obecni byli proboszczowie 
z Chmielnika, Tyczyna i innych parafii. Do zgromadzo-
nych skierował słowo duszpasterskie Biskup Rzeszowski 
ks. Kazimierz Górny.  

Gospodarzami Dnia byli: wójt Gminy Chmielnik, pan 
Krzysztof Grad oraz, dyrektor Szkoły, pani BoŜena Gwiz-
dała. W przygotowania włączyli się ochoczo straŜacy z 
terenu Gminy, członkinie Kół Gospodyń Wiejskich, 
Gminna Biblioteka Publiczna i GOPS w Chmielniku.  
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Dopisali zarówno zaproszeni Goście, jak teŜ pogoda. 
Po Mszy św. i części oficjalnej odbył się poczęstunek, 
a następnie pokazy taneczne zespołów: Tańcząca Trójka  
i Chmielnickie Kłosy.  

WaŜną częścią imprezy były rozmowy i wspólne za-
bawy przy muzyce, które prowadziła pani Zofia Puterla, 
prezes Stowarzyszenia Pomocy Osobom Niepełnospraw-
nym Gminy Chmielnik. O oprawę muzyczną zadbał pan 
Tomasz Kotarba. Zabawy wykazały niezwykłe moŜliwości 

taneczne i ruchowe wielu uczestników spotkania. To był 
prawdziwy dzień jedności! Do tańca i zawodów stanęli: 
niepełnosprawni, (ale bardzo sprawni inaczej), opiekuno-
wie i wolontariusze (przewodzili im uczniowie z Gimna-
zjum w Chmielniku).  

Oprócz zabaw ruchowych uczestnicy mogli skorzystać 
z warsztatów plastycznych prowadzonych przez panią 
Bogumiłę Jaworską oraz ze zjeŜdŜalni i trampoliny.  

ElŜbieta Świerk 
 

NAJLEPSI W TRÓJCE 

 
Dobiegł juŜ końca czas pracy szkolnej w roku 

2010/2011. W kaŜdej szkole nadszedł czas na podsumo-
wanie osiągnięć i zgodnie z procedurami przyznano na-
grody i wyróŜnienia dla uczniów wyróŜniających się w 
nauce, zachowaniu i działalności pozalekcyjnej. 

Trzeba przyznać, Ŝe w Szkole Podstawowej nr 3 im. 
Św. Maksymiliana Marii Kolbego w Chmielniku, był to 
dobry rok, bowiem duŜa liczba uczniów osiągnęła wysokie 
wyniki. 

W klasach I-III na wyróŜnienie i nagrody zasłuŜyli: 
Dzieszko Emilia, Hałoń Agnieszka, Nowak Paulina, Ślemp 
Filip, Jaworska Magdalena, Wojtal Kornel, Kozłowski 
Dominik, Korbecka Weronika, Jakub Drąg, Magdalena 
Czarnota, Rusinek Karolina, Tereszkiewicz Sandra, Bazan 
Diana, Bębenek Kinga, Jaworska Mariola, Krajewski 
Bartłomiej, Murias Kinga, Dubczyk Klaudia, Wąsacz Ju-
lia. 

W drugim etapie kształcenia wyróŜnieni i nagrodzeni 
zostali (otrzymując świadectwa z paskiem oraz większość 
z nich równieŜ nagrody pienięŜne) następujący uczniowie: 

Z klasy IV: Joanna Kłusek i Patrycja Ostrowska  
i Paweł Nizioł. 

Z klasy V: Patrycja Cyrul i Wiktoria Wąsacz, Katarzy-
na Witowska, Michał Kozak, Aleksandra Ślemp oraz Ewe-
lina Iwasieczko i Konrad Jaworski. 

Z klasy VI: Monika Kłósek, Przemysław Szyszka, Da-
ria Ziaja, Magdalena Szpunar, ElŜbieta Mazur, Mateusz 
Murias i Paulina Urbańska. 

Dziękujemy z owocną pracę i gratulujemy stypendiów 
i nagród. 

Wychowawcy 
 

DZIAŁAM, TWORZĘ - WIĘC SIĘ ROZWIJAM 

 
Zakończyła się juŜ trzecia edycja programu Pierwsze 

uczniowskie doświadczenia, drogą do wiedzy, współfinan-
sowanego przez EFS.  

W bieŜącym roku szkolnym, od 2 listopada do  
20 czerwca, program w Szkole Podstawowej nr 3 im. Św. 
Maksymiliana Marii Kolbego w Chmielniku z klasą I 
realizowała wychowawczyni pani Bogumiła Jaworska. 

Nosił on tytuł: Kształty i barwy świata – działam, tworzę – 
więc się rozwijam. 

Głównym celem Projektu było wdraŜanie takiej eduka-
cji, aby była dostosowana do indywidualnych potrzeb i 
moŜliwości uczniów z wykorzystaniem nowatorskich 
metod i treści kształcenia. Miała ona za zadanie wspieranie 
rozwoju umysłowego, emocjonalnego, społecznego, fi-
zycznego i motorycznego dzieci w oparciu o teorię inteli-
gencji wielorakich Howarda Gardnera.  

W myśl tej teorii kaŜde dziecko jest zdolne i dlatego 
zgodnie z zaleceniami zostały stworzone kąciki zaintere-
sowań, w których dzieci mogły robić to, co lubiły i co 
potrafiły, a więc rozwijać swoje zdolności i zainteresowa-
nia.  

Trójkowi pierwszoklasiści aktywnie uczestniczyli 
w zajęciach plastyczno-technicznych wykonując ciekawe 
prace róŜnymi technikami. Zwiedzili pracownię malarską 
pana Olega CzyŜowskiego zapoznając się bliŜej z warszta-
tem malarskim. Oprócz zdobytej wiedzy na temat malar-
stwa próbowali malować farbami olejnymi na prawdzi-
wym podobrazie tworząc wspólną pracę olejną.  

Według oceny realizującej Program, pani Bogumiły 
Jaworskiej, pozytywną stroną było pozyskanie pomocy 
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dydaktycznych i moŜliwość zorganizowania dodatkowych 
50-ciu godzin na przeprowadzenie z uczniami zajęć róŜne-
go rodzaju.  

Negatywną jednak stroną był brak środków na zakup 
róŜnych materiałów potrzebnych na zajęcia tego typu, 
które Pani prowadziła.  

Całościowe podsumowanie realizacji Programu odbyło 
się 14 czerwca, kiedy to dzieci przed rodzicami i nauczy-
cielami popisywały się zdobytymi umiejętnościami. A po-
pisów było wiele. Najpierw odbyła się prezentacja medial-
na ukazująca moŜliwości i dorobek kaŜdego ucznia. Efek-
tem dokonań była starannie przygotowana wystawa prac 
i fotografii.  

Uczniowie, a zwłaszcza uczennice popisywały się 
umiejętnościami tanecznymi, ale punktem kulminacyjnym 
były warsztaty plastyczne, w czasie których dzieci przygo-
towały samodzielne prace o tematyce wakacyjnej. Stojąc 
przy prawdziwych sztalugach Pierwszaki udowodniły, Ŝe 
znają warsztat i techniki malarskie, bowiem stworzyły 
piękne pejzaŜe, zachęcające do spędzenia nadchodzących 
wakacji. 

Pani Bogumiła zadbała teŜ o pyszny poczęstunek za-
równo dla wychowanków, jak teŜ zaproszonych rodziców 
i nauczycieli. To była doskonale przygotowana impreza 
szkolna. 

ElŜbieta Świerk 
 

„WARTO SŁU śYĆ KAśDEMU CZŁOWIEKOWI I DLA KA śDEGO WARTO SIĘ 
POŚWIĘCIĆ” 

Myśl Prymasa Tysiąclecia otwierająca niniejszy tekst 
pojawia się nieprzypadkowo.  

W tym artykule, który jest próbą podsumowania osią-
gnięć mojej szkoły w dekadzie 2001 - 2011, pragnę przy-
pomnieć najistotniejsze wydarzenia i fakty, i potwierdzić, 
Ŝe nie byłoby ich bez poświęcenia tych, którzy decydują o 
wynikach pracy szkoły.  

Zacznę od sprawdzianu na zakończenie VI klasy. 
Szkoła na przestrzeni lat notowała dobre wyniki, a tego-
roczny moŜna uznać za bardzo wysoki (31,4 pkt).  

Za osiągnięcia moŜemy uznać udział uczniów w kon-
kursach o charakterze centralnym lub wojewódzkim, 
zwłaszcza organizowanych pod auspicjami Ministerstwa 
Edukacji Narodowej i Kuratorium Oświaty w Rzeszowie. 

Nie było tych osiągnieć zbyt wiele, co zrozumiałe, gdy 
się uwzględni kryteria oceny współzawodnictwa na tym 
poziomie.  

Pojedyncze sukcesy na szczeblu centralnym odnieśli-
śmy w konkursach prowadzonych przez Stowarzyszenie 
Szkół im. Stefana kard. Wyszyńskiego (tu m.in. M. Pio-
trowski, B. Szczepańska), natomiast na szczeblu woje-
wódzkim uczestnikiem konkursu humanistycznego był  
M. Piotrowski. 

Oczywiście nie sposób wymienić licznych sukcesów 
na szczeblu lokalnym, a było ich niemało – dlatego wy-
mienię tylko jeden – jeszcze „świeŜy” sukces, a mianowi-

cie 1. miejsce Patrycji Sroki w Ogólnowojewódzkim kon-
kursie literackim szkół noszących imię Prymasa Tysiącle-
cia. 

Potwierdzeniem dobrej pracy szkoły były liczne na-
grody i wyróŜnienia, w tym Wójta Gminy – m.in. dla Dy-
rektora Szkoły p. Wiesławy Jacek – Zawiło oraz dla p. 
Haliny DrąŜek.  

Ostatnia dekada przyniosła istotną zmianę wyglądu 
i wizerunku szkoły. Remont, adaptacja pomieszczeń, zor-
ganizowanie „Tęczowego Przedszkola” w szkole to tylko 
niektóre z wielu inicjatyw szkoły. 

Przyjęcie za patrona szkoły Stefana kard. Wyszyńskie-
go (w 2002 r.), uroczyste obchody stulecia szkoły (2006 r.) 
to wydarzenia, które określiły nową jej toŜsamość, skiero-
waną ku wartościom bliskim całej społeczności szkolnej 
i lokalnej. 

Tym wszystkim (opisanym z konieczności w wielkim 
skrócie) przedsięwzięciom i inicjatywom patronowała 
Dyrektor Szkoły, która końcem sierpnia br. przekazuje 
kierowanie szkołą swojemu następcy. 

Dziękując za tę DEKADĘ, dobrze słuŜącą całej spo-
łeczności szkolnej, dedykuję Pani Dyrektor słowa naszego 
patrona, Prymasa Tysiąclecia: 

„Wielkie ideały są błogosławieństwem dla świata, 
bo ideał nawet trudny do osiągnięcia ciągle nęci, 

ciągle pobudza do nowych prób.” 
Andrzej Pieczonka 

SP Wola Rafałowska 
 

„FROM THE PAGE, TO THE STAGE” 
Mając na uwadze wszechstronne i innowacyjne naby-

wanie umiejętności językowych przez uczniów szkół pod-
stawowych naszej Gminy, po raz kolejny zorganizowano 
w Szkole Podstawowej im. Stefana Kard. Wyszyńskiego 
w Woli Rafałowskiej Międzyszkolny Przegląd Teatrzyków 
Anglojęzycznych. Odbył się on 8 czerwca 2011 r. Organi-
zator przeglądu stawia sobie za cel doskonalenie umiejęt-
ności językowych uczniów poprzez elementy dramy, 
zwiększenie motywacji do nauki języka angielskiego, 
integrację środowiska uczniowskiego szkół podstawowych 
oraz wymianę doświadczeń wśród nauczycieli języka 
angielskiego. 

W tym roku w przeglądzie wzięło udział 41 uczniów 
klas IV-VI z następujących szkół: 

– SP nr 2 im. Ojca św. Jana Pawła II w Chmielniku  
z opiekunem p. Magdaleną Molendą; 

– SP nr 3 im. św. Maksymiliana Marii Kolbego  
w Chmielniku z opiekunem p. Joanną Stodolak; 

– SP im. Stefana Kard. Wyszyńskiego w Woli Rafałow-
skiej z opiekunem p. Anną Wołkowicz 
Uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Chmielniku 

przygotowali przedstawienie pt.: „Snow White and the 
Seven Dwarfs”. Liczna grupa uczniów ze Szkoły Podsta-
wowej nr 3 w Chmielniku zaprezentowała inscenizację 
bajki „Puss in Boots”. Uczniowie ze Szkoły Podstawowej 
z Woli Rafałowskiej zachwycili publiczność interpretacją 
bajki pt.: „Red Riding Hood”. NaleŜy przyznać, Ŝe 
wszystkie grupy bardzo rzetelnie wywiązały się z zadania 
i zadziwiły publiczność nie tylko znajomością języka an-
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gielskiego, ale równieŜ doborem rekwizytów, strojami 
i scenografią. Wszystkie występy bardzo podobały się 
szkolnej publiczności, a oklaskom i wiwatom nie było 
końca. 

 

 
Uczestnicy przeglądu wraz z opiekunami zostali obda-

rowani nagrodami ufundowanymi przez Wydawnictwo 
Pearson Longman oraz Wydawnictwo Szkolne PWN. 
Następnie zaproszono wszystkich „aktorów” na słodki 
poczęstunek i zwiedzanie budynku szkoły.  

Nauczyciele- opiekunowie grup mieli w tym czasie 
okazję wysłuchać relacji p. Anny Wołkowicz z jej pobytu 
na dwutygodniowym szkoleniu metodyczno-językowym 
pt.: „Landuage and Methodology Refresher (Young Lear-
ners)”, które odbyło się w Homerton College w Cambridge 
w 2010r. Prezentacja skierowana do nauczycieli miała na 
celu zachęcenie ich do wzięcia udziału w podobnej formie 
doskonalenia zawodowego. Nauczyciele dowiedzieli się, 
Ŝe o pełne sfinansowanie takiego wyjazdu moŜna starać się 

w ramach programu Comenius „Mobilność szkolnej kadry 
edukacyjnej”. Słuchaczom objaśniono procedurę ubiegania 
się o dofinansowanie oraz udzielono praktycznych rad 
związanych z organizacją wyjazdu na tego typu szkolenie 
za granicą. 

Uczniowie niechętnie Ŝegnali się z nowo poznanymi 
koleŜankami i kolegami. Pozostały piękne wspomnienia 
i nadzieja, Ŝe mury Szkoły Podstawowej w Woli Rafałow-
skiej wypełnią się kolejnymi zdolnymi „aktorami” juŜ za 
rok. 

Nauczycieli zainteresowanych wyjazdem na szkolenie 
metodyczne za granicą odsyłam na stronę internetową: 
http://comenius.org.pl- zakładka Mobilność szkolnej 
kadry edukacyjnej 

 

 

Anna Wołkowicz 
 

TĘCZOWE PRZEDSZKOLE 
Tęczowe Przedszkole działające przy Szkole Podsta-

wowej w Woli Rafałowskiej kończy drugi rok swojej dzia-
łalności. Powstanie oraz działalność przedszkola były 
moŜliwe dzięki środkom Unii Europejskiej. Projekt reali-
zowano w latach 2009 – 2011, a jego uczestnikami były 
dzieci w wieku 3 – 5 lat.  

Praca dydaktyczno-wychowawcza w Tęczowym 
Przedszkolu realizowana była w oparciu o Program eduka-
cji przedszkolnej Nasze Przedszkole (wyd. Mac Edukacja) 

i była zgodna z podstawę programową wychowania przed-
szkolnego.  

Podczas codziennych zajęć dzieci wzbogacały swoją 
wiedzę i doświadczenie poprzez udział w róŜnego rodzaju 
zajęciach dydaktycznych, ruchowych, zabawach swobod-
nych w sali i na placu zabaw (zakupionego równieŜ w 
ramach Projekt), spacerach. Przebywając w grupie rówie-
śniczej dzieci uczyły się przestrzegania norm i zasad Ŝycia 
społecznego oraz nawiązywały pierwsze przyjaźnie. Za-
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chęcane do samodzielności i aktywności w znacznym 
stopniu rozwinęły swoje umiejętności w zakresie samoob-
sługi.  

 

 
Codzienne przedszkolne Ŝycie urozmaicały róŜnego 

rodzaju uroczystości, wyjazdy i spotkania z interesującymi 
ludźmi. W tym roku zorganizowano dwa bale, które po-
prowadziła pani wodzirej GraŜyna Tereszkiewicz. Pierw-
szym był Bal Przedszkolaka połączony z uroczystym pa-
sowaniem, drugim – Bal Polski, podczas którego dzieci 
zapoznały się z podstawowymi krokami naszych tańców 
narodowych. Jesienią dzieci wzięły udział w wycieczce do 
stadniny koni w Zabajce. Z kolei w marcu zorganizowano 
wyjazd do sali zabaw Misiaczek w Rzeszowie, który 
sprawił dzieciom ogromną frajdę. W ciągu roku szkolnego 
przedszkolaki kilkakrotnie uczestniczyły w wyjazdach na 
spektakle do Teatru Maska w Rzeszowie. Ponadto dzieci 
miały okazję wzięcia udziału w występach szkoły mu-
zycznej Yamaha. Do przedszkola zapraszano teŜ gości, 
m.in. straŜaków, panią pielęgniarkę i fryzjerkę.  

Przedszkole prowadziło równieŜ zajęcia dodatkowe. 
Podczas zajęć rytmiki dzieci rozwijały zdolności muzycz-
ne poprzez naturalny kontakt z muzyką w zabawie. 
Kształciły koordynację ruchową, przestrzenną oraz wraŜ-
liwość na róŜne elementy muzyki. Zajęcia języka angiel-
skiego pozwoliły dzieciom na osłuchanie się z nowym 
językiem. Przedszkolaki uczyły się języka w sposób natu-
ralny – podczas zabawy, śpiewania piosenek, wykonywa-
nia wspólnie z nauczycielem róŜnych czynności, oglądania 
i kolorowania obrazków. Z kolei indywidualne zajęcia 
z logopedą pozwoliły wyeliminować wiele wad wymowy 
u dzieci, a przez to zapewniły im lepszy start na następne 
etapy edukacji. Podczas zajęć dodatkowych wykorzysty-

wano bogatą bazę pomocy dydaktycznych, zakupionych 
dzięki środkom unijnym. 

 

 
W roku szkolnym 2010/2011 w Tęczowym Przedszko-

lu realizowany był autorski program edukacji regionalnej 
opracowany przez p. Annę Chmurę pt. „Wola Rafałowska 
– nasza mała Ojczyzna”. Głównym celem programu było 
rozwijanie wiedzy i zainteresowania dzieci kulturą własnej 
wsi i regionu. Przyswajanie zagadnień z zakresu edukacji 
regionalnej rozpoczęto od tego, co dziecku najbliŜsze, 
czyli od domu rodzinnego. Następnie dzieci poznawały 
swoją miejscowość, tradycje regionu rzeszowskiego oraz 
przyswajały podstawowe informacje na temat naszego 
kraju. Poznawaniu naszej wioski posłuŜyły m.in. całorocz-
ne spacery, w trakcie których dzieci obserwowały budynki 
i przyrodę w okolicy przedszkola, odwiedzanie miejsc 
uŜyteczności publicznej, wycieczka objazdowa po Woli 
Rafałowskiej, spotkania z ciekawymi ludźmi, zwiedzanie 
wystawy pt. „Poznajemy talenty mieszkańców Woli Rafa-
łowskiej”, udział przedszkolaków w konkursie plastycz-
nym pt. „Moja wieś – moja mała Ojczyzna”.  

Tęczowe Przedszkole było organizatorem spotkań ma-
jących na celu pedagogizację rodziców. Zajęcia prowadzi-
ła pedagog i logopeda - p. Anna Olszowy. Rodzice mogli 
poszerzyć swoją wiedzę na temat wychowania dzieci. 
Tematyka tegorocznych spotkań objęła m.in. takie zagad-
nienia, jak: przyczyny i sposoby zapobiegania powstawa-
nia lęku u dzieci oraz dyscyplina. Rodzice uczestniczyli 
równieŜ w warsztatowych zajęciach z zakresu wspomaga-
nia rozwoju mowy dziecka oraz włączyli się w przygoto-
wanie dekoracji i kartek wielkanocnych.  
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Naszym głównym celem było zorganizowanie przed-
szkola, które wyrówna szanse edukacyjne dzieci z terenów 
wiejskich. Mamy nadzieję, Ŝe udało nam się stworzyć 
przedszkole, w którym dzieci czuły się bezpiecznie i pew-

nie, do którego przychodziły z radością i nie chciały go 
opuszczać. Zadowolenie rodziców i uśmiechy naszych 
podopiecznych będą naszym sukcesem.  

 

Anna Chmura 
 

 
Pragnę gorąco podziękować Wszystkim, którzy osobiście zaangaŜowali się w realizację Projektu, za ich oddanie, kre-

atywność, pomoc w wielu przedsięwzięciach, Ŝyczliwość i uśmiech. śyczę wspaniałych wakacji !!! 
 

Koordynator Projektu - Halina DrąŜek 
 

GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA W CHMIELNIKU  
ZAPRASZA DO WZIĘCIA UDZIAŁU W AKCJI  : 

PODARUJ ZABAWK Ę DO BIBLIOTEKI 

 
Jeśli masz zabawki (gry, puzzle, lalki, klocki, pluszaki, 

samochody...), ksiąŜki z których wyrosłeś lub którymi się 
juŜ nie bawisz – moŜesz podarować je do Biblioteki w 
Chmielniku lub filii w Woli Rafałowskiej, Błędowej Ty-
czyńskiej lub Zabratówki.  

Wszystkie biblioteki w naszej gminie prowadzą zajęcia 
świetlicowe organizując czas najmłodszym czytelnikom 
biblioteki. Aby dzieci dobrze się u nas czuły, przygotowa-
liśmy dla nich specjalne kąciki  

z ładnymi mebelkami i ksiąŜeczkami z twardymi kar-
teczkami. Maluszki, które nas odwiedzają, chętnie bawią 
się , układają puzzle i grają w gry. Niestety Biblioteka nie 
moŜe przeznaczyć środków finansowych na zakup zaba-
wek, dlatego zwracamy się z prośbą o przekazanie tych, 
z których juŜ wyrośliście lub są Wam niepotrzebne.  

U nas na pewna się przydadzą !! 

Bibliotekarze 
 

FOTO RELACJA Z WYDARZE Ń I ZAJĘCI W BIBLIOTEKACH 

 

 
Wioletta Piasecka - pisarka ksiąŜek dla dzieci 

odwiedziła Przedszkole w SP nr 3 w Chmielniku 

 
Pisarka ubrana w piękny strój wróŜki opowiada-

ła dzieciom o swoich ksiąŜkach. 

 
Odwiedziny oddziału przedszkolnego ze SP nr 3 

w chmielnickiej bibliotece 

 
W Bibliotece moŜna nie tylko wypoŜyczyć ksiąŜ-

ki.... 

 
Kolejny spektakl teatralny w chmielnickiej 

bibliotece - Jaś i Małgosia 

 
Przedstawienie obejrzeli uczniowie z młodszych 

klas SP nr1 i SP nr2 w Chmielniku 



Wieść Gminna z Chmielnika Nr 2/2011  Strona 15 

www.wiescgminna.chmielnik.pl 

 
Teatr Art - Re z Krakowa gościł w Filii GBP  

w Woli Rafałowskiej 

 
Interaktywne przedstawienie - Zaczarowany 

młynek 

 
Wizyta pisarki Lidii Miś w fili GBP  

w Zabratówce. 

 
Pamiątkowa dedykacja w nowozakupionej 

ksiąŜeczce 

 
V Wojewódzki Przegląd Form Tanecznych 

Pierwsze Kroki w Głogowie - młodsza grupa 
Chmielnickich kłosów 

 

 

 
Jeszcze ostatnia próba przed występem konkur-

sowym... 

 

 

 
Wytańczone II miejsce w I kategorii wiekowej - 

grupa młodsza 

 

 

 
Nagrody dla czytelników biblioteki z okazji 

Tygodnia Bibliotek 

 

 

 
Wręczenie nagród w konkursie Moja Mała 

Ojczyzna podczas pikniku dla dzieci przy Delika-
tesach „Jabłuszko” 

 
Właściciel Delikatesów „Jabłuszko” zadbał o 

nagrody dla młodszych i starszych uczestników 
pikniku 

 
Zajęcia plastyczne w Filii GBP w Woli Rafałow-

skiej 

 
Zajęcia świetlicowe w filii GBP w Błędowej 

Tyczyńskiej 

 
Zamiast oglądać telewizję czy marnować czas 
przed komputerem zapraszamy do Biblioteki! 

 
Sobotnie poranki w Bibliotece 
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Ochotnicza StraŜ PoŜarna 

STRAśACKIE UROCZYSTOŚCI ŚW. FLORIANA 

 

 
StraŜacy Ochotnicy z terenu Gminy Chmielnik święto 

swojego patrona - Św. Floriana obchodzili wyjątkowo 
w niedzielę 12 czerwca w Borówkach. Święto było połą-
czone z poświęceniem samochodu nabytego dla OSP Bo-
rówki. Gospodarzem uroczystości była Ochotnicza StraŜ 
PoŜarna w Borówkach wraz z miejscowym Kołem Gospo-
dyń Wiejskich. Na zaproszenie organizatorów przybyły 
delegacje wraz z pocztami sztandarowymi ze wszystkich 
jednostek naszej gminy, delegacje z OSP Nowy Borek, 
OSP Stary Borek, OSP Brzezówka oraz zaproszeni goście, 
wśród których naleŜy wymienić Podsekretarza Stanu w 
Ministerstwie Sprawiedliwości P. Piotra Kluza, Wójta 
Gminy Chmielnik P. Krzysztofa Grada, Przewodniczącego 
Rady Gminy w Chmielniku P. Antoniego DzierŜaka, Pre-
zes Zarządu Sieci Sklepów "Polski Sklep Jedynka" Jana 
Jurkiewicza, Proboszcza Parafii w Borku Starym ks. Ada-
ma Pietruchę oraz ks. Adama Staszczaka i Sławomira 

Burakowskiego z Towarzystwa Chrystusowego dla Polonii 
Zagranicznej.  

Obchody rozpoczęły się od zbiórki delegacji i zapro-
szonych gości przed Kościołem Miłosierdzia BoŜego 
w Borówkach, gdzie ks. Adam Staszczak dokonał poświę-
cenia samochodu OSP Borówki – GBM 2,5/8 Star 244. 
Następnie wszyscy zebrani udali się na mszę świętą w 
intencji druhów straŜaków. 

Po uroczystościach mszalnych straŜacy zwartą kolum-
ną przemaszerowali do Domu StraŜaka, gdzie odbyła się 
część oficjalna, podczas której przedstawiciele OSP Bo-
rówki Druhowie Dariusz Karaś i Janusz Grendys powitali 
wszystkich przybyłych. Zaproszeni goście w swoich wy-
stąpieniach podziękowali straŜakom za naraŜanie swojego 
Ŝycia w walce o mienie i zdrowie innych. 

Po zakończeniu części oficjalnej wszyscy uczestnicy 
uroczystości zasiedli do wspólnego poczęstunku przygo-
towanego przez Panie z Koła Gospodyń Wiejskich z Bo-
rówek. 

 

 

Marek Czarnota 
 

WYRÓśNIENIE STRAśAKÓW 
W dniu 15.05.2011 r. ponad tysiąc straŜaków z woje-

wództwa podkarpackiego wzięło udział w Regionalnej 
Pielgrzymce StraŜy PoŜarnych do Sanktuarium Męki Pań-
skiej i Matki BoŜej Kalwaryjskiej w Kalwarii Pacławskiej 
k. Przemyśla. Podczas uroczystości kilkudziesięciu straŜa-
ków otrzymało odznaczenia państwowe i związkowe za 

zasługi w ochronie przeciwpoŜarowej. Wśród wyróŜnio-
nych znaleźli się nasi Druhowie Zdzisław Grządziel z OSP 
Zabratówka i Zdzisław Łazarz z OSP Chmielnik, którzy 
zostali uhonorowani najwyŜszym straŜackim odznacze-
niem – Złotym Znakiem Związku nadanym przez Prezy-
dium Zarządu Głównego Związku OSP RP. Odznaczenie 
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wręczył Druh Janusz Konieczny Wiceprezes Zarządu 
Głównego Związku OSP RP. 

Druh Zdzisław Grządziel zasilił OSP w Zabratówce 
w 1960 r. Od momentu wstąpienia w szeregi jednostki 
odznacza się nienagannym przebiegiem słuŜby. Przez 
wiele lat pełnił funkcję Kronikarza w Zarządzie OSP Za-
bratówka i to dzięki niemu powstała piękna kronika opisu-
jąca działalność rodzimej jednostki. Druh Zdzisław Łazarz 
wstąpił do OSP w Chmielniku w 1978 r. Początkowo był 
kierowcą, a od 1990 r. do dzisiaj nieprzerwanie pełni 
funkcję Gospodarza w Zarządzie OSP Chmielnik. 

Mimo upływających lat druhowie są ciągle jednymi 
z najbardziej aktywnych straŜaków, którzy zawsze chętnie 
biorą udział w róŜnych inicjatywach i pracach związanych 
ze swoimi jednostkami.  

Zarząd Oddziału Gminnego ZOSP RP w Chmielniku 
z okazji tego niezwykłego wyróŜnienia składa serdeczne 
gratulacje druhom, jednocześnie Ŝyczy wielu przyszłych 
sukcesów w słuŜbie straŜackiej. 

  

 Komendant Gminny  
ZOSP RP w Chmielniku  

Marek Czarnota 
 

VI POWIATOWE ZAWODY SPORTOWO- POśARNICZE MŁODZIEśOWYCH DRUśYN 
POśARNICZYCH WG REGULAMINU CTIF 

I I I  m ie j sc e  M DP  ch ło pców  z  Za bra tówk i  

W sobotę 25 czerwca 2011 r. w miejscowości Wólka 
Podleśna odbyły się VI Zawody Sportowo – PoŜarnicze 
MDP z terenu powiatu rzeszowskiego. Organizatorem 
zawodów była Komenda Miejska Państwowej StraŜy Po-
Ŝarnej w Rzeszowie i Zarząd Powiatowy Ochotniczych 
StraŜy PoŜarnych. Na starcie stanęło najlepszych 18 mło-
dzieŜowych druŜyn z naszego powiatu. Zawody zostały 
rozegrane w dwóch konkurencjach: ćwiczenie bojowe 
i sztafeta poŜarnicza 400 m z przeszkodami. 

W zawodach Gminę Chmielnik reprezentowały dwie 
druŜyny młodzieŜowe dziewcząt i chłopców działające 
przy jednostce OSP Zabratówka. MDP chłopców zajęła 
bardzo dobre 3 miejsce, czym potwierdziła, Ŝe naleŜy do 
czołowych zespołów powiatu rzeszowskiego. RównieŜ 
dziewczęta osiągnęły dobry wynik zajmując w swojej 
kategorii 6 miejsce. 

Klasyfikacja generalna chłopców przedstawia się na-
stępująco: 

1. miejsce MDP OSP Niechobrz z wynikiem 1045,20 
2. miejsce MDP OSP Racławówka z wynikiem 1043,45 
3. miejsce MDP OSP Zabratówka z wynikiem 1030,61 
4. miejsce MDP OSP Wólka Podleśna z wynikiem 1029,98 
5. miejsce MDP OSP Pogwizdów Stary z wynikiem 1027,97 
6. miejsce MDP OSP Hucisko z wynikiem 1026,51 
7. miejsce MDP OSP Wola Cicha z wynikiem 1023,44 
8. miejsce MDP OSP Kamień z wynikiem 1021,73 
9. miejsce MDP OSP Harta z wynikiem 1015,35 
10. miejsce MDP OSP Grzegorzówka z wynikiem Dyskwalifikacja 

  

Marek Czarnota 
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GOPS W CHMIELNIKU 

CZŁOWIEK – NAJLEPSZA INWESTYCJA 

 
Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Chmielniku w 
okresie od 01.01.2011 roku – do 31.12.2011 roku realizuje Pro-
jekt „Czas na aktywność w Gminie Chmielnik”  w ramach 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki współfinansowanego ze 
środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Priory-
tetu VII. Promocja integracji społecznej, Działanie 7.1. Rozwój 
i upowszechnienie aktywnej integracji, Poddziałanie 7.1.1 Roz-
wój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy 
społecznej , którego celem głównym jest: aktywna integracja 
osób zagroŜonych wykluczeniem społecznym w gminie poprzez 
zastosowanie w ramach projektu instrumentów aktywnej integra-
cji wobec 8 Uczestników Projektu. 

2011 rok to juŜ trzeci z kolei rok, w którym Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Chmielniku realizuje projekt z wykorzy-
staniem środków unijnych. MoŜliwość korzystania z tego rodzaju 
środków finansowych otwiera szeroką szansę dla Uczestników 
projektu i jest duŜym wsparciem finansowym w podejmowanych 
działaniach na rzecz odbiorców projektu.  

Corocznie kaŜde zadanie projektu zaplanowane do realizacji 
jest bardzo szczegółowo układane według harmonogramu, który 
jest jednym z najwaŜniejszych elementów realizowanego projek-
tu. Obecnie dobiegł końca półroczny okres realizacji projektu. 
Dotychczas środki otrzymane na realizację projektu w bieŜącym 
roku są na bieŜąco wydatkowane zgodnie z haromonogramem 
a sporządzenie drugiego wniosku o płatność da moŜliwość otrzy-
mania pozostałej kwoty dofinansowania, a co za tym idzie dalszą 
realizację zaplanowanych zadań w projekcie.  

Dotychczas z zaplanowanych działań w harmonogramie zo-
stały zrealizowane niŜej wymienione działania: 

Od 1 stycznia 2011 roku do 28 lutego 2011 roku trwał nabór 
osób do udziału w w/w projekcie. Do projektu zakwalifikowało 
się 8 osób . 

Z Uczestnikami Projektu zawarte zostały kontrakty socjalne, 
w których ustalono formy wsparcia. Realizacja kontraktów prze-
biega zgodnie z harmonogramem projektu. 

W okresie od 9- 18.05.2011 roku 8 osób brało udział i ukoń-
czyło „Trening kompetencji i umiejętności społecznej”. Dostar-
czył on uczestnikom wiedzy w zakresie: komunikacji interperso-
nalnej, asertywności, powstawania konfliktów i sposobów ich 
rozwiązywania, radzenia sobie z trudnymi sytuacjami w Ŝyciu 
osobistym i pracy jak równieŜ wiedzę w zakresie zarządzania 
własnym budŜetem domowym. 

W dniach od 25.05.2011 roku do 31.05.2011 roku odbyły się 
indywidualne konsultacje Uczestników Projektu z doradcą zawo-
dowym, na których wypracowane zostały indywidualne ścieŜki 
dla kaŜdej z osób pod kątem dalszych szkoleń zawodowych.  

Od dnia 24.06.2011 roku rozpoczęły się spotkania w ramach 
„Grupy wsparcia”, które mają poszerzyć i utrwalić wiadomości 
zdobyte w ramach „Treningu kompetencji i umiejętności spo-
łecznych”. Trwać one będą do miesiąca października br. 

W okresie II półrocza Uczestnicy Projektu odbędą szkolenia 
zawodowe. 

Informacje na temat realizacji projektu moŜna uzyskać u pra-
cowników socjalnych w siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Chmielniku, 36-016 Chmielnik 50, pok. nr 11, na 
stronie internetowej www.gopschmielnik.pl lub pod numerem 
telefonu (0-17)22-96-603. 

Zespół Projektowy 
 

INFORMACJA 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Chmielniku 

przypomina, Ŝe : 
– wnioski w sprawie ustalenia prawa do świadczeń z fun-

duszu alimentacyjnego na okres świadczeniowy 
2011/2012 trwający od 2011-10-01 do 2012-09-30, 
przyjmowane będą od dnia 1 sierpnia 2011 roku. 
JeŜeli wniosek wraz z dokumentami zostanie złoŜony 
do dnia 31 sierpnia, ustalenie prawa do świadczeń 
z funduszu alimentacyjnego oraz wypłata świadczeń 
przysługujących za miesiąc październik następuje do 
dnia 31 października. JeŜeli zaś wniosek zostanie zło-
Ŝony w okresie od dnia 1 września do dnia 31 paź-
dziernika, ustalenie prawa do świadczeń funduszu ali-
mentacyjnego oraz wypłata świadczeń przysługujących 
za miesiąc październik następuje do dnia 30 listopada 
(art. 20 ust. 4- ustawy pomocy osobom uprawnionym 
do alimentów). 

– wnioski w sprawie ustalenia prawa do świadczeń ro-
dzinnych na okres zasiłkowy 2011/2012 trwający od 

2011-11-01 do 2012-10-31 przyjmowane będą od dnia 
1 września 2011 roku.  
JeŜeli wniosek wraz z dokumentami zostanie złoŜony 
do dnia 30 września, ustalenie prawa do świadczeń ro-
dzinnych oraz wypłata świadczeń przysługujących za 
miesiąc listopad następuje do dnia 30 listopada. JeŜeli 
zaś wniosek zostanie złoŜony w okresie od dnia 1 paź-
dziernika do 30 listopada, ustalenie prawa do świad-
czeń rodzinnych oraz wypłata świadczeń przysługują-
cych za miesiąc listopad następuje do dnia 31 grudnia 
(art. 26 ust. 3-4 ustawy o świadczeniach rodzinnych). 
W związku z powyŜszym osoby zainteresowane pro-

szone są o składanie w/wym. wniosków wraz z kompletem 
dokumentów w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Chmielniku w godz. od 7.15 do 15.15.  

Szczegółowe informacje znajdują się na stronie 
www.gops.chmielnik.pl, jak równieŜ uzyskać moŜna 
dzwoniąc pod numer tel. (017) 22 96 603.  

Dorota Ziaja 
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POMOC W FORMIE ZAKUPU POSIŁKU DLA DZIECI 
Osoby, które chcą skorzystać w roku szkolnym 

2011/2012 z pomocy w formie zakupu posiłku dla dzieci 
w szkołach proszone są o składanie w miesiącu sierpniu 
2011 roku niezbędnych dokumentów do udzielenia tej 
formy pomocy. 

Wnioski wraz z wymaganą dokumentacją moŜna skła-
dać w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Chmiel-
niku, 36-016 Chmielnik 50, pokój nr 11. 

BliŜszych informacji moŜna uzyskać u pracowników 
socjalnych osobiście w tut. siedzibie Ośrodka lub telefo-
nicznie dzwoniąc pod numer: 17-22-96-603. 

ElŜbieta Korbecka 
 

ŚWIETLICA SOCJOTERAPEUTYCZNA 

  
Od poniedziałku do piątku przez cały rok szkolny od 12.00 

do 18.00 dzieci i młodzieŜ w wieku od 7 do 15 lat spotykają się 
w Świetlicy Socjoterapeutycznej, która jest placówką wsparcia 
dziennego, utworzoną przy Gminnym Ośrodku Pomocy Społecz-
nej. Celem działań świetlicy jest wspieranie prawidłowego roz-
woju fizycznego, emocjonalnego i społecznego dzieci. Aby im to 
umoŜliwi ć prowadzone są zajęcia dydaktyczne, kulinarne, pla-
styczne, muzyczne, taneczne, sportowe oraz informatyczne. 
Praca świetlicy oparta jest o stały plan dnia, w którym jest prze-
widziany czas na poszczególne zajęcia. 

Zajęcia dydaktyczne to odrabianie lekcji, przygotowywanie 
m.in. projektów i prezentacji do szkoły. To takŜe czas, w którym 
rozwijamy logiczne myślenie poprzez rozwiązywanie zagadek 
logicznych. 

Zajęcia kulinarne uczą gotować, ładnie podawać potrawy 
oraz zachowywać się poprawnie przy stole. 

W ramach zajęć plastyczno – technicznych wykorzystujemy 
najróŜniejsze techniki plastyczne - malowanie farbami, warsztaty 
biŜuterii, decoupage, malowanie na tkaninie i szkle, papier kolo-
rowy, bibuła. itp. Dzięki tym zajęciom dzieci rozwijają wyobraź-
nię i myślenie twórcze, uczą się współpracy w grupie, polepsza 
się ich koordynacja wzrokowo-ruchowa. DuŜym zainteresowa-
niem cieszy się ręcznie robiona biŜuteria, która często jest wyko-
rzystywana jako nagroda, upominek czy prezent z okazji urodzin. 

Zajęcia muzyczne pozwalają rozwijać zainteresowania i ta-
lenty muzyczne. Uczniowie śpiewają, grają na keyboardzie oraz 
biorą udział w wielu zabawach muzycznych - m.in. karaoke. 

Zajęcia sportowe umoŜliwiają rozwijanie sprawności psycho-
ruchowej. Organizowane są gry i zabawy na duŜej sali oraz 
wyjścia na okoliczny Plac Zabaw. 

Zajęcia komputerowe to między innymi gry edukacyjne, 
zręcznościowe, logiczne, ćwiczące spostrzegawczość i pamięć. 
W ramach zajęć informatycznych dzieci i młodzieŜ poznają 
komputer i jego zastosowanie nie tylko do gier komputerowych 
i portali społecznych. 

Organizowane są takŜe imprezy okolicznościowe którym to-
warzyszy słodki poczęstunek, zabawa i duŜo uśmiechu. 

W okresie wakacji Świetlica otwarta jest w godzinach od 
10:00 do 16:00 i prowadzona są zajęcia w formie półkolonii. To 
czas gdzie dzieci mogą oderwać się od rzeczywistości, odpocząć 
od nauki, odrabiania lekcji. Organizowane są zabawy, konkursy, 
turnieje oraz wiele innych atrakcji, które mają umilić wychowan-
kom czas wolny.  

 

Wychowawca Gerda Bura 

Sport 

TURNIEJ PIŁKARSKI O PUCHAR WÓJTA GMINY CHMIELNIK 
W dniach od 10 lipca do 17 lipca 2011 roku na boisku 

sportowym w Chmielniku odbywać się będą rozgrywki 
piłkarskie o Puchar Wójta Gminy Chmielnik.  

Do turnieju zgłosiły się 4 druŜyny:  
1. Błędowa Tyczyńska, 
2. Chmielnik, 
3. Wola Rafałowska, 
4. Zabratówka. 

W drodze losowania wyłonione zostały pary do roze-
grania spotkań eliminacyjnych. W pierwszej rundzie tur-
nieju, w dniu 10.07.2011 r. (niedziela) zagrają:  
1. Godzina 14:00 - Chmielnik – Błędowa Tyczyńska,  

2. Godzina 15:30 - Zabratówka – Wola Rafałowska. 
W finale rozgrywek w dniu 17.07.2011 r. (niedziela) 

zagrają:  
1. Godzina 14:00 - mecz o 3 miejsce w turnieju (wystą-

pią druŜyny przegrane z meczów pierwszej rundy), 
2. Godzina 15:30 - mecz o 1 miejsce w turnieju (wystą-

pią zwycięzcy meczów pierwszej rundy). 
Wszystkich lubiących ciekawe wydarzenia sportowe, 

kibiców druŜyn reprezentujących sołectwa naszej Gminy, 
serdecznie zapraszamy do licznego udział na meczach 
i aktywnego dopingowania swoich ulubionych druŜyn.  

Adam Tereszkiewicz 
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